
1

POŽADAVKY BCPP PRO KOTACI

Zákon stanovuje požadavky na akcie nutné pro jejich přijetí k obchodování:

 Aby mohl být cenný papír kotován na hlavním trhu BCPP,  musí být objem jeho emise uvolněný pro 

veřejnou nabídku nejméně 200 mil. Kč. 

 Mezi veřejnost je rozptýleno alespoň 25 % jmenovité hodnoty všech kusů akcií, které mají být přijaty k obchodování 

na veřejném trhu

 Emitent akcií zveřejnil své finanční závěrky za tři roky předcházejících roku, ve kterém bylo zažádáno o přijetí cenného papíru k 

obchodování na veřejných trzích

 Není vyloučena ani omezena převoditelnost akcií

 Je plně splacen emisní kurz akcií

 Byl úspěšně ukončen případný úpis nebo případné obdobné objednávání na základě veřejné nabídky

 Žádost o přijetí akcií k obchodování na veřejném trhu se vztahuje na všechny kusy stejného druhu akcií

 Emise byla vydána v jedné podobě a všechny její kusy mají jen jednu jmenovitou hodnotu a přidělen stejný ISIN

K žádosti se přikládá

 Doklad o přidělení ISIN

 Ověřený prospekt schválený ČNB s uvedením data, způsobu a místa jeho uveřejnění

 Konsolidované řádné účetní závěrky včetně příloh k řádné účetní závěrce a auditorských zpráv za poslední tři roky před podáním žádosti 

nebo existuje-li emitent méně než tři roky, za tuto kratší dobu

 Jde-li o listinné cenné papíry, čtyři vzory listinného cenného papíru a popis jeho technického provedení nebo potvrzení národního nebo 

mezinárodního depozitáře o zaevidování emise

 Výpis z obchodního rejstříku ne starší než 3 měsíce před podáním žádosti

 Společenskou smlouvu nebo stanovy emitenta

I. Příprava

II. Pre-Listing

III. Listing

IV. Post-Listing

http://www.aaaauto.cz/en/index.phtml?PHPSESSID=faa4014ad53e48ad309a502573ea7b68

